
ZHENGZHOU DAILY2 2017年9月29日 星期五 责编 谭文国 许艳霞 校对 孔媚媚 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

安安全生产全生产 警警钟长鸣钟长鸣

经中牟县人民政府批准，郑州市国土资源
局和中牟县国土资源局、郑州市国土资源局
经济技术开发区分局决定以挂牌方式出让郑
政经开出〔2017〕059号（网）、066号（网）地块
的国有建设用地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标
要求

此次网上出让地块均为储备用地。郑政
经开出〔2017〕059号（网）、066号（网）地块产
业准入条件：属于交通运输、仓储和邮政业中
仓储业中其他仓储业；属于《产业结构调整指
导目录（2011年本）》（2013年修正）中鼓励类、
允许类项目。项目建设相关指标详见《建设用
地规划设计条件通知书》及《建设项目用地产
业条件》，拟建项目要严格按照城乡规划和相

关规定执行，并节约集约利用土地。
二、中华人民共和国境内外的法人、自然

人和其他组织均可申请参加本次网上挂牌活
动，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、此次出让地块采用网上挂牌方式出
让，均采用价高者得的方式确定竞得人（具体
内容详见挂牌出让文件）。

四、申请人需办理数字证书认证手续，并

于2017年9月29日至2017年11月1日9时，
登录郑州市国土资源局网站的网上交易系统
（http：//gtjy.zzland.gov.cn），浏览公告并下
载挂牌文件。缴纳竞买保证金截止时间是
2017年10月30日16时（挂牌截止时间前
2天）。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：2017年10月19日至2017年11月1日

9时。竞得人取得《网上竞得证明》后需携带其
他资料到郑州国际物流园区规划国土资源局
712房间签订《成交确认书》。

六、其他需要公告的事项
（一）网上挂牌时间截至时，有两个以上竞

买人参与竞买的，系统自动转入 5分钟限时竞
价，通过限时竞价确定竞得人。

（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格的
出价人即为竞得人。出让地块的缴款期限为
合同签订之日起60日内。

（三）此次出让地块为政府储备地，竞买人
应全面了解发改部门关于项目核准备案的详
细规定和程序，以确定是否参与竞买。

（四）竞买人应全面了解《郑州市国有建设
用地使用权网上挂牌出让交易管理暂行办
法》。

七、联系方式
联系地址：航海东路与经开第八大街交叉

口路南投资大厦712室
联系电话：（0371）60806989
联 系 人：闫先生

2017年9月29日

郑州市国土资源局 中牟县国土资源局 郑州市国土资源局经济技术开发区分局

国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2017〕57号

编号

郑政经开出
〔2017〕

059号（网）

郑政经开出
〔2017〕

066号（网）

土地位置

福达路以南、
仁通街以西

义通街以西、禄达东路
（规划路名禄达路）以北

土地面积
（m2）

20047.88

23349.66

用途

仓储用地

仓储用地

规划指标要求

容积率

＞1.6

＞1.6

建筑密度
(％)

＞60

＞60

建筑高度
(米)

生产性建筑高度＜40，
非生产性建筑高度＜80

生产性建筑高度＜40，
非生产性建筑高度＜80

绿地率
(％)

＜20

＜20

投资总额
(万元)

≥17700

≥50000

出让年限
(年)

50

50

竞买保证金
(万元)

700

810

开发
程度

基础设施达五通，
内部场地平整

基础设施达五通，
内部场地平整

挂牌时间：2017年9月12日至2017年9月25日

郑政出〔2017〕48号（网）土地，位于南阳路西、宋

寨南街南，使用权面积8785.05平方米，竞得人为河南

裕华置业有限公司，成交价7421万元。

2017年9月28日

郑州市国土资源局公示

郑州市中银弘泰置业有限公司：
你单位未经批准，于2015年4月至2015年10月，

在郑州市师南路南、江山路西，擅自建设一处二层砖
混结构房、两处地上六层地下一层框架结构房和23处
三层钢结构房，总建设面积 94791.75平方米，属违法
建设，根据《郑州市城乡规划管理条例》第三十六条之
规定，我局对你作出限期拆除的行政处罚。因其他方
式均无法向你送达《强制执行决定书》（（郑城规）强决
字〔2017〕第1014号），现依法公告送达。

请于本公告之日起 60日内到我局（联系电话：
67183601）领取上述告知书，逾期未领取的，视为送达。
河南信基实业有限公司：

你单位未经批准，于2013年5月，在郑州市金杯路
西、银河路南金蓝湾小区 13号楼与 10号楼之间（位
置），擅自建设一处一层钢混结构房，建筑面积170平方
米，属违法建设，根据《郑州市城乡规划管理条例》第三
十六条之规定，我局拟对你作出限期拆除的行政处罚，
你依法享有陈述、申辩和听证权利。因其他方式均无
法向你送达《行政处罚告知书》（郑城规罚告字〔2016〕
第1067号），现依法公告送达。

请于本公告之日起 60日内到我局（联系电话：
67183601）领取上述告知书，逾期未领取的，视为送达。

郑州市城乡规划局
2017年9月29日

公 告 送 达

省环境攻坚办
启动强化督查

本报讯（记者 侯爱敏）昨日下午，省 2017~2018 年秋
冬季大气污染防治攻坚强化督查工作对接会在我市召开。
省环境攻坚办驻郑州督查组组长、省环保厅副厅长焦飞，
副市长史占勇参加会议。

据了解，即日起，省环境攻坚办强化督查组正式进驻我
市，对全市秋冬季大气污染防治攻坚工作开展强化督查。督
查内容涉及“散乱污”企业、清洁取暖、锅炉拆改、错峰生产、
散煤使用、扬尘治理、工业企业、加油站、机动车、秸秆禁烧、
烟花爆竹以及重污染天气管控等12项工作。强化督查将持
续至明年3月底。

就配合做好省攻坚办强化督查工作，史占勇要求，有
关部门要加强领导、完善机构、明确分工、落实责任，积极
与督导组对接。要严格落实责任，强化问题整改，对督查
组发现交办的各项问题，认真对待，照单全收，不讲条件，
立即整改，并严格追责，确保工作取得实效。要加强舆论
宣传，曝光不作为、慢作为及相关违法排污行为，营造全社
会关心、支持、参与大气污染防治工作的浓厚氛围，助力我
市环境空气质量持续改善。

罗马尼亚客人来访
共商深化合作事宜
本报讯（记者 王治）昨日上午，副市长万正峰会见了罗

马尼亚克卢日-纳波卡市副市长丹·史蒂芬·塔西亚一行，
双方就进一步加强合作展开深入交流。

万正峰首先对丹·史蒂芬·塔西亚一行莅临郑州表示欢
迎，并简要介绍了郑州市的基本情况。万正峰表示，郑州作
为“一带一路”核心节点城市，目前正在加快建设国家中心
城市，向现代化国际化大都市迈进。希望与克卢日纳波卡
市进一步加深合作，提升国际化水平。

丹·史蒂芬·塔西亚对郑州的城市发展表示赞赏，希望
进一步加强与郑州市在经贸、物流等方面开展更深层更广
泛的合作。

据了解，丹·史蒂芬·塔西亚一行还将作为嘉宾，参加第
十一届中国郑州国际园林博览会开幕式。

市建委下发通知

建筑施工严禁
盲目抢赶工期

本报讯（记者 黄永东）记者昨日获悉，为做好国庆节和
中秋节期间全市建筑施工安全生产工作，市建委节前向全
市建设系统及各工地发出通知，要求针对双节长假安全生
产和消防安全工作特点，超前防范，严禁节日期间盲目赶工
期、抢工期，防止重大事故发生。

通知要求，各县（市）、区建设局及有关单位要全力抓好
双节期间建设工程安全生产工作，认真查找存在漏洞和薄弱
环节，提前做好安全生产和消防安全工作部署，切实消除隐
患。各施工单位要进一步强化对高支模、地下暗挖、深基坑、
脚手架、起重设备吊装及安拆等危险性较大施工环节隐患治
理排查，对发现的重大安全隐患必须落实专人跟踪，及时消
除。建筑工程建设各方责任主体要合理安排工程进度计划，
严禁节日期间盲目赶工期、抢工期。施工期间，必须落实领
导带班制度，及时解决施工过程中存在的安全问题。

市建委同时要求各县（市）、区建设局和有关单位，节日
期间要严格执法，加大全市施工现场执法巡查，有力打击震
慑违法违规行为。要切实加大安全隐患排查，加强对重点
项目、重点部位的执法巡查；重点检查施工企业现场安全管
理，消防管理制度落实；严禁无证施工、超资质能力承揽工
程，严禁特种作业人员无证上岗、从业人员不经岗前培训进
场作业。市建委将应用建筑工地远程视频监控系统，对每
个工地的安全生产情况、管理人员到岗到位情况、危险性较
大的分项工程控制等实施在线监控。

本报讯（记者 赵文静）记者昨日
从市政府办公厅获悉，市政府各部门
正式启用新的“一口受理”业务系统
办理业务，原有郑州市政务服务四级
联动系统将于10月 15日起停用。

按照河南省关于电子政务服务
平台运行工作的总体要求,市级政务
服务业务系统需统一接入省平台，郑
州市网上政务服务平台于 9月 25日
试运行，在市直各部门全面推广应用。

据了解，目前，市政府各部门已
正式启用新“一口受理”业务系统办
理业务，并按新系统进行日清周结上
报，原政务服务四级联动系统中未办
结的业务继续通过原系统办结。10

月 9日起，正式进行系统切换，届时
将根据各单位对系统使用情况和办
理业务情况在全市电子监察绩效考
核平台中进行打分排名，并将结果在
每月月通报中进行公示。10月 15日
起，将停用原有郑州市政务服务四级
联动系统。

按照省平台网上办事的要求，新
系统业务办理范围除原有的行政许
可和行政确认类事项以外，涉及的行
政征收、行政给付、行政检查和其他
职权等四类事项也需在新系统中进
行全流程办理，办理情况将统一纳入
全市电子监察绩效考核平台。

我市将完善事项动态调整机制，

加快政务信息资源共享体系的横向
覆盖和纵向深入，推动便民服务事项
网上办理，加快水电气热、社保、教
育、环境等领域便民服务事项与省政
务服务网、郑州市政务服务网的对
接,推动信息系统协同和信息资源共
享，实现便民服务事项“网上通办”。

按照省政府关于全省网上政务
服务平台的建设要求，各县( 市)、区
业务系统不再单独建设，应按照市级
系统平台建设标准，参照对接使用。
目前，市级平台已按照要求完成新的

“一口受理”业务系统建设，并上线启
用。下一步，将逐步开展县(市)、区业
务系统上线运行。

本报讯（记者 李娜）村里上不了网、不
能用手机缴费、想把农产品放网上卖却不会
操作……咋办？我省打算投入近4个亿，让
村民不出村就能享受到便捷的信息化服务。

昨日，记者从省政府获悉，《河南省开展
信息进村入户工程整省推进示范加快“互联
网+”现代农业发展实施方案》近日正式印
发，明确2018年底前，全省所有行政村均需
配备益农信息社，为村民提供“三农”信息服
务和一系列便民服务。到 2020年，全省基
本实现信息进村入户。

据了解，益农信息社是按照“有场所、
有人员、有设备、有宽带、有网页、有持续运
营能力”标准建设，能够实现普通农户不出
村、新型农业经营主体不出户就可享受便

捷、高效的信息服务的信息服务站点。根
据《方案》，益农信息社主要包括标准站、专
业站和简易站三种类型。其中，标准站主
要建设在交通便利、农户密集、人流量大的
村庄，为村民提供包括农业公益服务、便民
服务、电子商务、培训体验服务的“一站式”
服务；专业站则依托家庭农场、专业大户、
农民合作社、农业产业化龙头企业等建设，
主要运用互联网、物联网、电子商务等新技
术、新模式，为其成员和周边农民提供专业
服务、统一销售服务,并提供公益、便民等
服务；简易站主要针对人口相对较少和偏
远地区的村庄,依托便民超市、农资店、兽
药饲料门市、通信代办服务点等各类商业
网点建设，提供农业生产资料、生活消费品

代买和电子商务等服务。
《方案》明确，到 2017 年底，全省要建

成运营 37600 个益农信息社，覆盖全省
80%以上的行政村：到 2018 年底，所有行
政村基本实现一村一家益农信息社；到
2020年底，形成比较完善的信息进村入户
服务网络和运行机制，实现服务延伸到村、
信息精准到户，支撑农业农村经济社会发
展的能力大幅提升。

按照规定，所有益农信息社均需配备免
费 WIFI、接入速率不低于 50 兆的宽带、
12316免费电话。在站点内，村民可以免费
上网，浏览惠农信息，接受专家对于农业生
产、农产品销售等的远程指导服务，享受生
活缴费、代购代买、医疗挂号等便民服务。

《方案》同时规定，所有益农信息社都应设计
具有本村特色的村级网页，展示村容村貌、
惠农信息等，并在河南省特色农产品电子商
务平台上为本村开设网店，推动农产品上网
销售。

据估算，全省益农信息社建站投资约需
3.84亿元，由运营商按不低于 30%、财政补
助按不超过 70%的比例筹措安排。其中，
中央财政安排的项目资金 1.6 亿元全部分
配下达市、县两级用于益农信息社建站补
助，其余约 1.1 亿元财政补助部分由市、县
两级财政负担。省财政负责筹措 5000 万
元,主要用于省级平台软件开发和运维、云
服务平台租赁、村级信息员培训、运营商前
期运营补助等。

2020年河南基本实现信息进村入户
拟投入3.84亿 今年建成37600个益农信息社

我市10所学校候选
首届全国文明校园
本报讯（记者 赵文静）记者昨日获悉，第一届全国文明

校园候选名单公示，我市共有1所大学和9所中小学校入围。
据了解，根据中央文明委工作安排，今年评选表彰第一

届全国文明校园。中央文明办会同教育部对照文明校园
“六个好”的创建标准，严格审核、优中选优，推荐 495所学
校作为第一届全国文明校园候选单位。

候选名单中，我省共有 54所学校入围，数量居全国第
一。其中，我市1所大学（郑州大学）入选，郑州市第四十七中
学、郑州外国语学校、郑州师范学院附属小学、郑东新区众意
路小学、郑州市惠济区东风路小学、郑东新区外国语学校、郑
州经济技术开发区实验小学、郑州中学第二附属小学、郑州
航空港经济综合实验区第二小学9所中小学校榜上有名。

本报讯（记者 侯爱敏）“电子眼”
不仅能拍闯红灯、超速行驶等车辆违
章行为，也能监测车辆尾气超标排放
了。昨日上午，市环保局召开新闻通
气会，宣布机动车固定式遥感检测系
统全面启动，我市安装了这一系统的
10个检测点，将 24小时全天候对过
往车辆尾气排放情况进行监测。

随着秋冬季到来，京津冀及周边
地区大气污染综合治理攻坚行动拉
开大幕。为整治机动车和重型柴油
车等移动污染源超标排放，我市在市
区和三环、四环选择了 10个固定式
遥感点位，目前设备均已安装调试到
位，并正常投入运行。市机动车污染
监察支队相关负责人介绍，固定遥感
检测是指固定安装在检测路段、无人
值守连续运行、利用光学原理远距离
感应的检测设备。它们在汽车行驶
过程中检测车辆尾气排放，同时记录

下车牌号码，检测数据直接发送到监
控中心的监控平台。当有超过标准
的数据出现时，系统自动提示。

据介绍，目前10个固定式遥感检
测点位分别是：莲花街与迎春街交叉
口、秦岭路与中原路交叉口、江山路与
北三环交叉口、中州大道与航海路交
叉口、郑开物流通道与明理路交叉口、
郑新快速路与十八里河桥交叉口、南
三环与二十二大街交叉口、花园路与
北四环交叉口、化工路与西三环交叉
口、陇海西路与西四环交叉口。

按照国家标准，凡在6个月内，由
遥感检测设备（固定或移动）连续两次
及以上抓拍同一污染物排放超标的重
型柴油车辆（3.5吨以上），环保部门将
对其处以5000元罚款，并责令其限期
整改。6个月内，由遥感检测设备（固
定或移动）连续两次及以上抓拍同一
污染物排放超标的轻型柴油车超标

（3.5吨以下），将由公安部门对每辆车
处200元罚款。由于汽油车国家遥感
检测超标相关处理标准尚未公布。发
现超标车辆，环保部门将通知车主对
车辆进行维修保养。

据了解，我市机动车固定式遥感
检测系统从 9 月 14 日试运行以来，
10 个点位共实时检测车辆 348116
辆，其中超标车辆 46956 辆，超标率
为 13.5%。按照车型分：黄牌车（大
车）73586 辆，超标 3264 辆，超标率
为 24%；蓝牌车（小车）327575辆，超
标43377辆，超标率为13%。据此初
步测算，每年可检测车辆超过 1000
万辆，筛选超标车辆将达150万辆。

另据了解，环保、公安和交通运
输管理部门将在年底前建成互联互
通、共管共享，全天候、全方位遥感监
测网络，实现国家、省、市三级联网，
严查严管超标车辆和冒黑烟车辆。

郑州网上政务服务平台上线试运行
原四级联动系统下月15日停用

汽车尾气固定遥感检测系统正式启用
10个点全天候监控过往车辆

“励耕计划”教育
助学项目启动

本报讯（记者 王红）记者昨日从省教育厅获悉，2017年
“励耕计划”教育助学项目启动。

“励耕计划”资助范围与对象包括全省小学、初中、普通
高中和中职学校家庭经济特别困难的教师，其中，重点资助
因遭受自然灾害、突发事故或重大疾病等原因造成家庭经
济特别困难的教师。每人可获1万元资助。

用好“五联手”工作机制
助推国家中心城市建设

（上接一版）王璋希望全市各级政协组织和政协委员，
要紧紧围绕国家中心城市建设这个中心，贯彻市委全会精
神和市委、市政府工作部署，持续完善、规范提升“五联手”
工作机制，实现优势互补，形成工作合力，处理好综合性与
专业性的关系，聚焦提升精英智慧，彰显界别专业特色，处
理好履职尽责与合作共事的关系，坚持正确政治方向，充
分保障协商民主，更好发挥参政议政、服务大局，咨询论
证、建言献策，反映民意、维护民利，协调关系、化解矛盾，
团结联合、促进和谐，服务委员、建设队伍的功能，努力推
动市政协“五联手”工作和其他各项工作再上新台阶，为加
快推进国家中心城市建设作出新贡献。


